

"İnanıram ki, mənim axıra çatdırılmıyacaq tələblərimizin, planları, işləri sizin köməyinizə və dəstəyinizə İlham Əliyev baş çatdırılabilsin. Mən ona özüm qədər inanıram və gələcəyə böyük ümidlərlə bəsləyirəm"

Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin 1 oktyabr 2003-cü il tarixdə xalqa müraciətindən

Sərəfli və mənalı ömrünü bütövlükdə millətə və vətəninə həsr edən, müstəqil dövlətimizin banisi Heydər Əliyevin 20 il öncə bu günümüzün və gələcəyimizin əsası qoyan vəsiyyəti, cənabın artıq səvdiyi xalqına müraciətində növbəti inamın dəqiq ünvanını göstərməsi Qurtuluşdan başlanan möhtəşəm qələbə yolunun tarixi başlanğıcını təşkil etmişdir.

Ölkəmizin hər yerində və onun hüdüdlərindən kənarında hər bir azərbaycanlımın yüksək ehtiram və dərin minnətdarlıq hissi ilə 100 illik yubileyini qeyd etdiyi dünya miqyaslı siyasətçi, əbədi yaşar lider Heydər Əliyevin milli dövlətçilik məktəbinin ən layiqli yetirməsi, Ulu Öndərin azərbaycanlı mükəmməl mənimsəmiş, Zəfər salnaməsinin mənası canab İlham Əliyevin 20 illik əvəzlənmiş siyasi fəaliyyəti tarixin ən qüdrətli Azərbaycanını ərsəyə gətirmişdir.

"Xoşbəxt adamam ki, ata vəsiyyətini yerinə yetirdim... Şahidliklərimiz, Ulu Öndərin ruhu şaddır" sözləri də şəxsiyyətin inamının və uzaqgörən seçiminin nə qədər düzgün olduğunu aydın şəkildə təsdiq edən Müzəffər Ali Baş Komandanın həyata keçirdiyi düşünülmüş pragmatik daxili və xarici siyasət, təkmil və uzaqgörən inkişaf strategiyası ölkəmizin dayanıqlı və davamlı tərəqqisi, dünyəvi yüksək nüfuz və söz sahibi olan dövlət kimi qəbul edilməsi ilə nəticələnməmişdir.

Dürişt və dönməz siyasi iradə nümayiş etdirən yeni dövrün yeni lideri, ölkəni və xalqı zirvələrə aparan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycanın regionun siyasi, iqtisadi və mədəni mərkəzinə, global enerji və neqilyat qovşağına çevrilməsi layiqli varisi kimi missiyasının təntənəsini nümayiş etdirən amillərdir. Xüsusi qeyd edilməlidir ki, müasir inkişaf Azərbaycan modelinin müəllifinin uzaqgörən və məqsədyönlü fəaliyyətində onun ən xilin səhifəsidir. Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti, Ulu Öndərin adını daşıyan Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın ölkədə həyata keçirilən çoxşaxəli islahatları dəyərli töhfələri müstəsna önəmə malik olmuşdur.

Zəfərlərə, qələbələrə və tarixi nailiyyətlərə zəngin 20 illik zaman kəsiyi sübut etdi ki, hər bir azərbaycanlımın Prezidenti İlham Əliyev neinki Ümummilli Liderin etimadını doğrultdu, eləcə də bütün Azərbaycan xalqının əbədi inamını və bəslənmiş dəstəyini qazandı. Bu birlik, bu həmrəylik işə yeni-yeni hədəflərə və uğurlara yol açır.

Müasir və müstəqil dövlət quruculuğu

Görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyevin böyük siyasətini yaxın əhatəsində olan bir şəxsiyyət kimi zəngin dövlətçilik məktəbi keçmiş canab İlham Əliyev xalqımızın xoşbəxt gələcəyə istiqamətli siyasətçisi, azərbaycanlı, dünyəvi, müasirlik kimi ideyaları üzərində qurulmuş dövlət quruculuğu proseslərinin qatılıdır, ardıcılıqla və müasirlik prinsipləri ilə həyata keçirmişdir. Qüdrətli dövlət, güclü iqtisadiyyat və yüksək rifah amillərinə əsaslanan konsepsiyası ilə müstəqil Azərbaycanın yeni quruculuq salnamasına imza atan, yeni mərhələdə ölkəmizin və cəmiyyətimizin müasirləşdirilməsinə bəz məman olan islahatçı Lider dövlətimizi yeni epoxanın yüksək tələbləri səviyyəsində, hərərfəli şəkildə irəliləyən doğru inkişaf etdirəmiş nümunəsini bütün dünyaya göstərmişdir. Dövrün çağırışları və müasir Azərbaycan realitətlərinin üstünlükləri köklü dövlətçilik ənənələrinin qorunub saxlanılmasına, dövlət strukturuunun böyük sürətlə inkişaf etdirilərək qabaqcıl standartlara uyğunlaşdırılmasına, dövlətin idarə olunmasının ən effektiv formada və metodların uğurla tətbiqinə əsaslı olmuşdur.

Milli dövlət quruculuğunun bünövrəsini təşkil edən Konstitusiyamız müvafiq maddələrdə 18 mart 2009-cu il və 26 sentyabr 2016-cı il tarixli referendümlə cəmiyyətin müasir dövrə uzlaşan inkişaf xüsusiyyətlərini, obyektiv sosial tələbatla çevrən yenilikləri, o cümlədən insan və vətəndaş hüquqları və əzadlıqlarının daha səmərəli müdafiə mexanizmlərini ehtiva edən əlavələr dövlət quruculuğu sisteminin təkmilləşməsinə töhfələr vermişdir. Bu baxımdan dövlətimizin demokratik siyasətini yeni və mü-tərəqqi əlaməti kimi xarakterizə edilən, idarəetmənin səmərəliliyi və çevikliyini artıran Birinci Vitse-Prezident institutu yaradılmaqla, ölkəmizin ictimai-siyasi, sosial və mədəni həyatında uzun müddət oynadığı vacib və fəal rolə nəzərə alınaraq Azərbaycanın birinci xanım Mehriban Əliyevanın bu mühüm dövlət vəzifəsinə təyinatı dövlətçiliyimizin qorunması və qüdrətlənməsi namına atılmış önəmli və strateji addım olmuşdur.

Ölkəmizdə demokratikləşmə proseslərinin genişləndirilməsi, cəmiyyətdə bərqərar olan sabitliyin və təhlükəsizliyin, yüksək tempdə gedən inkişafın möhkəmləndirilməsi məqsədilə in xidmət edən Konstitusiyaya islahatları ilə yanaşı, müstəqil siyasətin təmin edilməsinə xidmət edən qanunvericiliyin ən yüksək standartlar əsasında təkmilləşdirilməsi ödəm müddətində davamlı xarakter kəsb etmişdir. Bu illər ərzində müxtəlifözlümlü siyasi partiyaların, ictimai təşkilatların və cəxşaylı mətbu orqanlarının fəaliyyəti, vicdan və söz əzadlığının müdafiəsi sahəsində əsəli irəliləyişlər əldə edilmiş, ölkəmizdə makroiqtsadi sabitliyin qorunması, sahibkarlığın inkişafı, maliyyə-bank sisteminin müasirləşdirilməsi, ticarətin liberallaşdırılması və əhalinin etibarlı sosial müdafiəsi təmin olmaq-la şəhərlərimizin və regionlarımızın infrastrukturunu yenilənməsi geniş vüsət almışdır.

Qanunların aliliyinin təmin olunduğu hüquqi dövlət və fəal vətəndaş cəmiyyətinin bir-biri ilə sıx vəhdət təşkil etdiyi, mərkəzində Azərbaycan vətəndaşının durduğu dövlət siyasətinin təməl prinsipləri kimi vətəndaş-məmur münasibətlərini sağlamlaşdırılması, idarəetmədə şəffaflığın təmin edilməsi, səmərəli anti-korrupsiya platforması hesab olunan "ASAN xidmət" şəbəkəsinin və "DOST" mərkəzlərinin yaradılması, bütün dövlət orqanlarının fəaliyyətində

elektron xidmətlərin və müasir informasiya texnologiyalarının tətbiqinin genişləndirilməsi, aidirəyit qurumların praktiki müstəvidə effektiv fəaliyyətinin təmin olunması istiqamətində həyata keçirilən islahatlar hüquqi dövlət quruculuğunun hərərfəli təminatı rolunda çıxış etmişdir. Bu gün regionda reallaşdırılan bütün beynəlxalq, irimiqyaslı layihələrin Azərbaycanın iştirakı, onun milli maraqlarının nəzərə alınması ilə həyata keçirilməsinə nail olan Prezidentin imzalaşdığı "Azərbaycan Respublikasında iqtisadi rayonların yeni bölgüsü haqqında" tarixi fərmanla Sərci Zəngazur və Qarabağ iqtisadi rayonlarının yaradılması dövlətçiliyimizin daha da möhkəmləndirilməsinə xidmət etməklə ölkəmizdə keyfiyyətə yeni mərhələnin əsası qoyulmuşdur. Tariximizdə və dövlətçiliyimizə qızıl hərflərlə yazılan, milli qürur və layəqət hissini bərpə edən Zəfərli taməli qoyulmuş Böyük Qayıdış, işğaldan azad edilmiş ərazilərdə həyata keçirilən misli görünməmiş sürətli bərpa-quruculuq işləri, ge-nişmiqyaslı infrastruktur layihələri, "ağıllı şəhər", "ağıllı kənd" konsepsiyalarının tətbiqi əhəlinin dayanıqlı məskunlaşmasına və davamlı iqtisadi aktivliyinin təmin olunmasına, regionda sabitliyin və təhlükəsizliyin inkişafına şərait yaradır. Xüsusilə Qarabağın mirası, mədəniyyət paytaxtımız Şuşa şəhərinin tarixi əzəmətinin və

Prokurorluq orqanlarının fəaliyyəti müasir tələblər səviyyəsində təkmilləşdirilir

söhətratinin bərpası istiqamətində görülən işlər, sosial-iqtisadi obyektlərin inşası, yasaşsı, turizm, təhsil komplekslərinin təminatı atılması şəhərin siyasi-mədəni ruhunun özünə qaytarılması müstəsna önəmli rol oynayır.

Qısa zaman kəsiyi ərzində Füzuli və Zəngi-ləndə beynəlxalq hava limanlarının istifadəyə verilməsi, postsovet məkanında ən yüksək dağlıq ərazidə yerləşən hava limanlarından biri ola-caq Laçın Beynəlxalq Hava Limanının tikintisi, yeni avtomobil və demir yollarının çəkilişi, sənə-yə parklarını, yasaşsı mantaqələrinin təminatı-nın atılması əzəli torpaqlarımıza əbədi qayıdışın təminatı olmaq-la, quruculuq Zəfərinin meydanına çevrilmiş Qarabağ və Sərci Zəngazurun dirçəlişi bir daha bütün dünyaya Azərbaycan xal-qının, dövlətinin böyük potensialını, onun qüdrətli liderinin qətiyyətinə və əzmini göstərmişdir.

Əbəz yerə deyil ki, son illər ölkəmiz "Avro-vizya" Mahni Müsabiqəsi, ilk Avropa Oyunları, IV İslam Həmrəyliyi Oyunları, "Formula 1" yarış-larını, Futbol üzrə Avropa Çempionatının final mərhələsinin bir neçə uçuşu, çoxşaxəli beynəlxalq forum, simpozium, konfranslar və digər mühüm beynəlxalq tədbirlərə evsahibliyi edərək zəngin mədəniyyətə, özünəməxsus dəyərlərə və ictimai-siyasi sabitliyə malik ölkə oldu-ğunu nümayiş etdirmişdir.

Dövlətimizin nüfuzu və qüdrətini yorulmaz fədakarlıqla və müdrik siyasi eruditsiyası ilə daim zirvələrə doğru aparan xalqımızın böyük rəğbət və əbədi etimad göstərdiyi alternativsiz lider canab İlham Əliyevin bildirdiyi kimi, "Siyasi və iqtisadi müstəqillik imkan verdi ki, biz öz həyatı-mızı bildirməyi kimi quraq, Azərbaycan xalqının qədim ənənələri, dəyərləri əsasında dövlət qu-raq və bu dövlətə rahat yaşayaq. Bu gün dün-yədə gedən proseslər həm də bizim gözü önün-dədir. Azərbaycan sabitlik, təhlükəsizlik diya-riri, dəyə bilərəm ki, adasıdır. Bunu artıq bütün dünya görür və bilir".

İqtisadi inkişafın davamlılığı və dinamikliyi

Ulu Öndər Heydər Əliyevin "İqtisadiyyatı güclü olan dövlət hər şeyə qadirdir" tezi üzərində qurulmuş, təməl daşını uzaqgörən yeni nəsi strategiyası təşkil edən müasir tərəqqi və milli inkişaf modelinin yaradılmasına nail olan kamil siyasi xadim canab İlham Əliyev rəhbərliyinin ele illi illərində respublikamızı postsovet iqtisadi- iqtisadi fəzəsindən çıxaraq yüksək inkişaf göstəriciləri əldə edən innovativ və modern iqtisadiyyatı malik dövlətə çevirmişdir.

Ölkədə reallaşdırılan dərinləşdirilmiş iqtisadi konsepsiyası nəticəsində dövlətin maliyyə imkanları genişlənməmiş, şəxələndirilmiş siyasətinin uğurla həyata keçirilməsi hesabına iqtisadiyyatda də qeyri-neft sektorunun payı əsəli şəkildə yük-səlməz, azad sahibkarlığın təşviq olunması sayəsində əvərləşib biznes mühiti yaradılmışdır.

Dönməz iradəsi və liderliyi sayəsində Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft boru xətti, Bakı-Tbilisi-Ər-zurum qaz kəməri, Bakı-Tbilisi-Qars demir yo-lu, "Canub qaz dəhlizi" kimi transmilli meqalyə-layihələri reallaşdırma dövlət başçısının planlaş-ırdı təfəkkürü və mürrəkəb global prosesləri düzgün qiymətləndirməsi sayəsində Azərbaycan geosiyasi məkanımızın inkişafında keyfiy-ətə yeni iqtisadi modelin formalaşdırılaraq, Avro-pa və Asiya arasında siyasi və ticarət əlaqələrin- in genişləndirilməsinə mühüm rol oynayan logistik mərkəzlərdən birinə çevrilmişdir.

Son 20 ilin reallaşdırılmasına xüsusi temp-lə dəyşən və inkişaf edən milli iqtisadiyyatda re-gionların davamlı və tarazlı inkişafına da xüsusi önəm verilmiş, yerlərdə həyatın yeni keyfiyyət mərhələsinə yüksəlməsi məqsədilə qəbul edil-miş dövlət programları kəndlərimizə, qəsəbə və şəhərlərimizin sınıması köklü şəkildə dəyşmiş, bəhərlərinin sosial-iqtisadi potensialının artması-na, infrastruktur təminatının, biznes və investisi-ya mühitinin yaxşılaşdırılması və əhalinin rifahının yüksəlməsinə geniş imkanlar açmışdır.

Əzəz təhlükəsizliyinin təminatı istiqamətində ölkəmiz milli arziyə sisteminin də iqtisadi baxı-m-dan müstəqilliyi əsas prioritetlərdən biri olmaq-la xüsusan ənənəvi kənd təsərrüfatı sahələrinin, bitkiçilik və heyvandarlığın inkişafı, müasir texno-logiyalara əsaslanaraq aqroparkların yaradıl-ması, fermerlərdə dövlət dəstəyinin genişləndiril-məsi, güzəstli kreditlərin ayrılması əzəz məhsul-ları ilə özünü təminatına səviyyəsinin daha da yaxşılaşdırılmasına səbəb olmuşdur.

C.Kennedi və R.Reyqan da daxil olmaqla dörd ABŞ prezidentinə məsləhətlər vermiş, li-

derlik mövzusunda onlarla kitab yazmış siya-nətdəşsən Loren Bennisin "İdaraçı işləri doğru, ləridə isə doğru işləri görər" sözünün ən sərrast ifadəsi məhz cənab Prezidentin həyata keçirdi-yi islahatlar kursunda özünü büruzə vermişdir. Bunun nəticəsidir ki, global iqtisadi çağırışlara uyğun müasir konseptual yanaşmalarla daha da təkmilləşdirilmiş və strateji məqsədlərə uyğun sərbəst bazar münasibətlərinin, özünüinkişaf qabiliyyətinə malik diversifikasiya edilən milli iqtisadiyyatın təşəkkülü son dövrlər dünyanı bürüyən dərin maliyyə böhranlarının mənfi tə-sirələrini Azərbaycandan demək olar ki, yan ö-tməsinə şərtləndirən amillərdən biri olmuşdur.

Davamlı və dinamik inkişaf məntiqinə əsas-lanan bu siyasətin həyata keçirilməsi nəticəsində artan maliyyə imkanları maas və pensiyaların artımı, sosial müdafiə tədbirlərinin gücləndiril-məsi ilə mişayət olunmaq-la əhalinin həyat sə-viyyəsi ciddi şəkildə yaxşılaşdırılmış, yoxsulluq görünməmiş sürətlə bərpa-quruculuq işləri, ge-nişmiqyaslı infrastruktur layihələri, "ağıllı şəh-ər", "ağıllı kənd" konsepsiyalarının tətbiqi əhə-linin dayanıqlı məskunlaşmasına və davamlı iqtis-adi aktivliyinin təminatı olunmasına, regionda sabitliyin və təhlükəsizliyin inkişafına şərait yaradır. Xüsusilə Qarabağın mirası, mədəniyyət paytaxtımız Şuşa şəhərinin tarixi əzəmətinin və

müavətinə və yardımların əsəli şəkildə artırılma-sı, sosial vəzərin tikintisi, səhid ailələri, Qarabağ müharibəsi ailələri, məcburi köçkünlərin daha geniş şəkildə dövlətin qayğısı ilə əhatə olunma-sı da diqqət çəkən məqəmlərdir.

Sosial-iqtisadi sahədə müşahidə olunan inkişaf tempi ölkəmiz üçün yeni səhərləri ya-ranması və inkişafı da şərtləndirmişdir. Kom-mersiya tərəfi ilə yanaşı, milli təhlükəsizliyin tə-min olunmasına xidmət edən ilk telekommuni-kasiya peykinin orbitə çıxarılması innovativ və dünya üzrə ən gərlisi nəhəng sahələrdən biri olan peyk sənayesinin inkişafının əsası qoy-maq-la Azərbaycanın əzəzli kosmik ölkələr sı-rasına daxil olması səbəb olmuşdur.

Dövlətimizin gələcək onillikləri üçün di-namik tərəqqisinin şərtləndirən yeni ixtibah mərhələsinin banisi canab İlham Əliyev müəllifi olduğu özünəməxsus samərəli modelinin ən uduqlu təqdimatını işə inkişaf sürətli və hərərfə-li inkişafının nümunəsində neinki Azərby-can vətəndaşları, habelə müxtəlif dövlətlərdə məskunlaşmış soydaşlarımız böyük qürur və if-tixarılı müşahidə edirlər.

Müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra ağır hərbi məğlubiyyət, iqtisadi və siyasi böhranlar yaşamağa məhkum edilmiş Azərbaycanın son 20 il ərzində iqtisadiyyatının və sənayesinin 3 dəfədən çox artması, kənd təsərrüfatının 2 dəfə çoxalması, xarici ticarət dövriyyəsinin 17 dəfə yüksəlməsi, ixracın 9 qeyri-neft ixracı-nın isə 7 dəfə artması, valyuta ehtiyatlarının 70 milyard dollara çatması, gəz şüşbəsi ki, yal-nız nəhəng siyasət ustadının gərəqliyyə çevirə-cəyi böyük möcüzədir.

Müzəffər ordunun formalaşdırılması

Ölkəmizin siyasi və iqtisadi müstəqilliyinə nail olunması istiqamətində görülən işlərə paralel olaraq atəşəks əldə edildikdən sonra işğal edilmiş torpaqlarımızı azad etməyə və Azərby-canın ərazi bütövlüyünün qoruyub saxlanmağa qa-dir olan güclü və nizami ordunun formalaşdırıl-masını naminə müdrik dövlət xadimi Heydər Əliyev-in səyi ilə Silahlı Qüvvələrinin döyüş qabiliyyətinin və döyüş ruhunun yüksəldilməsi, maddi-texniki təminatının yaxşılaşdırılması, kadr potensialının artırılması müncəqlərinin istənilən vəzi-ya aradan qaldırılması üçün ikinci sərəti yaratmışdır.

20 il ölkə andımca mərasimində "Azər-by-can gəz vaxtı bu vəziyyətdə, torpaqların işğal altında qalması ilə bənməyəcəyəm... Azər-by-can öz doğma torpaqlarının nayan bahasına olursa-olsun azad edəcəm" sözləri ilə əslində elə o vaxtdan tarixi ədalətlin gəz-terpə bacır ol-nacağına bəyan edən Yenilməz Sərkərdənin mükkəməl ordunu quruculuğu strategiyası Zəfə-rə aparən sərəfli yolunu ilk işrəsi, ziyalımlara soydaşımızın ümid güclümləri idi.

Bu müddətdə ölkə başçısının həyata keçir-diyi köklü islahatların və kompleks tədbirlərin nəticəsi olaraq ordunun maddi-texniki bazası möhkəmləndirilmiş, arsəneli ən müasir silah-sursət və hərbi texnika ilə zənginləşdirilmiş, mil-li müdafiə sənayesi yaradılmaq-la hərbi qulluq-cların nəzəri və pəşə bilikliyi, mənevə-psixoloji hazırlığı artırılmış, bir sözlə, müasir tələblərə tam cavab verən, istənilən döyüş tapşırığını ən yüksək səviyyədə yerinə yetirməyə qadir Azər-by-can Silahlı Qüvvələri formalaşmışdır. Qalib Liderin torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi kimi əğrli və cətin missiyasını ilk gündən üzərinə götürərək "Güclü ordunu - güclü dövlət" konsepsiyasının fundamental bazısı olan iqtisadi qeyri-və təkmil xarici siyasətə müasir ordunu quruculuğu nu vəhdət halına salması qələbənizin əldə edil-məsinə qanımlaşdırıcı çevirmişdir.

Xalqımızın, Ordumuzun özünə inamını artır-nan 2016-cı ilin Aprel döyüşləri, eləcə də 2018-ci ildəki Güntüti əməliyyatları böyük qələbənizi möhkəmləndirilmiş, arsəneli ən müasir silah-sursət və hərbi texnika ilə zənginləşdirilmiş, mil-li müdafiə sənayesi yaradılmaq-la hərbi qulluq-cların nəzəri və pəşə bilikliyi, mənevə-psixoloji hazırlığı artırılmış, bir sözlə, müasir tələblərə tam cavab verən, istənilən döyüş tapşırığını ən yüksək səviyyədə yerinə yetirməyə qadir Azər-by-can Silahlı Qüvvələri formalaşmışdır. Qalib Liderin torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi kimi əğrli və cətin missiyasını ilk gündən üzərinə götürərək "Güclü ordunu - güclü dövlət" konsepsiyasının fundamental bazısı olan iqtisadi qeyri-və təkmil xarici siyasətə müasir ordunu quruculuğu nu vəhdət halına salması qələbənizin əldə edil-məsinə qanımlaşdırıcı çevirmişdir.

laşdıraraq postmüharibə vəziyyətində də istə-nilən döyüş tapşırığını ən yüksək səviyyədə yer-nə yetirməyə qadir olduğunu göstərmişdir. Uğurların əldə edilməsində aparılmış işla-hatlarla yanaşı, hərbi qulluqçuların xidmət sə-ratının müasirləşdirilməsi, hər çür infrastrukturu-ya olan hərbi şəhərciklərinin tikilməsi, hərbi qulluqçuların sosial və məişət məsələlərinin həlli, əməkdaşlarının davamlı olaraq artırılma-sı, imtiyaz və güzəştərin miqyasının genişləndirilməsi xüsusi rol oynamışdır. Prezident İlham Əliyev və Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın səhid ailələri, müharibə əlilləri və vətənləri ilə müttəməd olaraq görüşmələri, onların qayğıları ilə maraqlanma-ları, problemlərinin həllə etmələri vətən uğrunda xidmətləri olan insanlara qarşı yüksək diqqətin təəcəssümü olmaq-la bərabər, hərbi qulluqçularımızda da böyük ruh yüksəkliyi yaradaraq qələbə əzmini artırmışdır.

Müharibədən sonra da bu diqqət ən yüksək səviyyədə göstərilməklə torpaqlarımızın erməni işğalçılarından azad edilməsi uğrunda gedən döyüşlərdə səhidlik zirvəsinə ulaşan qəhrəman Vətən oğullarını əlilləri, döyüşçülər qarşısında olmaq-la yanaşı, eləcə də müharibə iştirakçılarını Ali Baş Komandan İlham Əliyev və Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın müstəsna

Milli maraqlara əsaslanan qətiyyətli və uzaqgörən xarici siyasət

Dünya diplomatiyası tarixində xüsusi imzayı olan böyük şəxsiyyət Heydər Əliyev cətin və mü-rəkəb geosiyasi sərətdə Azərbaycanın müstə-qil dövlət quruculuğu konsepsiyasını yaratmaq-la xarici siyasətinin strateji məqəmlərini müəy-yənləşdirmiş, mükkəmməl diplomatik fəaliyyəti ilə onu reallaşdırmaqla səmərəli nümunəsini göstərmişdir. Özünəməxsus ənənələrə malik olan Azərbaycan diplomatiasının dövrün tələblə-rinə uyğun xarici siyasət kursunu müəyənləş-dirmək və onu reallaşdırmaq üçün əsaslandırılmış diplomatik fəaliyyət konsepsiyasının yaradılması vəzifəsinin öhdəsindən yüksək üstünlük gələn Ulu Öndərin milli dövlətçilik xəttini öz siyasi-diplomatik fəaliyyətində uğurla davam et-dirən strateji təfəkkür sahibi canab İlham Əliyev-in rəhbərliyi ilə ölkəmizin dünya birliyində möv-qələrinin yüksəlməsi təminatı edilmişdir. Hələ Av-ropa Surası Parlament Assambleyasında ölkə-mizin nümayəndə heyətinə başçılıq edənə vəzifəni təfəkkür sahibi kimi parlaq çıxışlar edən, bə-yanətlər verən canab İlham Əliyev global səviy-ədə düşünməklə, məsajlər vermək potensialına malik bir siyasətçi kimi qəbul olmuşdur.

Tarixi hədəflərimizi reallaşdırma çevirən qəti-yətli liderin pragmatik xarakteri ilə səciylənən xarici siyasəti Azərbaycanın beynəlxalq ələmdə mövqələrinin əhəmiyyətli dərəcədə möhkəmlənməsinə, milli dövlətçiliq maraqlarının layəqət-lə qorunmasına mənafeyinə xidmət göstərmişdir. Sürətə dəyşən dünyanın geosiyasi reallıqlarına adekvat olaraq iti fəhmi və sistemli analiz qabili-yəti ilə ölkəmizin beynəlxalq gündəliyini müstə-qil, cəvəvətörülə və hücum taktikasına əsaslan-maq-la həyata keçirən siyasət qrossmestri Azərbaycanın müxtəlif güc mərkəzlərindən bə-rəbər məsələdə mövqə seçməsinə, iktirəffəli münasibətlərini qarşılıqlı etimad və hörmət prin-sipi üzərində qurulmasına nail olmuşdur.

Beynəlxalq siyasətin aktoru statusuna yük-səlməmiş dövlət başçısının qəzərləyi ilə he-sablanmış uzaqgörən addımlarının nəticəsidir ki, 2011-ci ildə Azərbaycanın Birleşmiş Millətlər Təşkilatından sonra 120 üzvlü dünya dövlətlə-rinin təmsil olunduğu ən böyük siyasi təsisat olan Qoşulmamış Hərəkatına üzv olmasına nail olmaq-la əli həmin il 155 ölkənin, xüsusilə hərəkatda təmsil edilən dövlətlərdən də dəstəyi ilə BMT Təhlükəsizlik Şurasının qeyri-daimi üzvlüyünə seçil-məsi müstəqilliyimiz 20 yaşını qeyd edən bir dövlət üçün heyranlıq doğuran nailiyyətdir.

Ölkəmizin diplomatiya tarixinə qızıl hərflə-r ilə yazılmış bu səhifənin müəllifi Prezident İlham Əliyev hər dövlət başçısına nəsis olma-yış dərin zəkəsi, yüksək intellekti və iktirəffəli münasibətləri ilə səviyyədə qurmaq istədiyi cəmi 5 il sonra - 2016-cı ildə keçirilmiş Qoşul-mam Hərəkatının Zirvə Görüşündə növbəti səmmtin Bakı şəhərində keçirilməsi və 2019-2022-ci illər üzrə sədrliyin Azərbaycanca həvalə edilməsi barədə yekdil qərarın qəbul edilməsi ilə nəticələnməmişdir.

Əlbəttə ki, Prezident İlham Əliyevin diplo-matik məharəti hesabına həyata keçirdiyi prinsipi-al və qətiyyətli xarici siyasət ilk növbədə işğal faktoruunun aradan qaldırılmasına, münaqişəni sülh yolu ilə həllini tapmasına istiqamətlənmiş-dirsə də, sonrakı hadisələr dövlət başçısının tor-paqlarımızın hərbi yolla azad edilməyi halda dünya birliyi tərəfindən dəstəyini də qazanmaq-la yönəlmə uğrunda quruculuq siyasət həyata keçir-məsinin sahidi olurdu. Milli təfəkkürü başçı-düşünürünə birləşdirən, gərəqliklə global bəşəri-yləzlərdən gərəkləmi siyasi liderin Ağdam, Kəlbəcər və Laçın rayonlarını bir güllə altın-da, bir nəfər səhifə vermədən işğaldan azad edilməsinə nail olması gəz şüşbəsi ki, torpa-qlarımız azad etmək kimi müqəddəs vəzifəni sə-rəffə yerinə yetirmiş ölkə başçısının hərbi qə-ləbina bərabər diplomatik Zəfəri idi. Dahi alman müttəfəkkiri Fridrix Niçsenin "Səxsiyyəti tarix yazdırır, səxsiyyət tarix yaradır" sözlərindəni də-nirməz təmsil olan cənab Prezidentin "Dəmir yuluz"u ilə qazanılmış hərbi-siyasi qətiyyəti bütövlükdə regionun mənzərəsinə dəyşməklə yanaşı, şərtlərin dövlətimiz tərəfindən dikte

edilməsinə, dünyanın əsəz güc mərkəzləri tərə-finə də müstəqil və qətiyyətli siyasətin ehti-ramlı qarşılınmasına səbəb olmuşdur. Öz miqyası və əhəmiyyəti baxımından bölgə-mizin sərhədlərini aşan Zəfərimiz türk birliyi-nin formalaşmasına prosesinə də mühüm töhfə olmaq-la iki qardaş ölkə Türkiyə və Azərbaycan arasında imzalanmış müttəfəqliq haqqında müs-təsna siyasi və tarixi önəmə malik Şuşa Bəyan-naməsi dövlətimiz və regionumuz üçün yeni gərəqliklər yaratmışdır.

Avrasiya məkanının enerji təhlükəsizliyinin təminatı olunması istiqamətində da Azərbaycan ilə Avropa İttifaqı arasında enerji sahəsində, həmçinin bir sıra Avropa ölkələri ilə "yaşıl ener-jii"nin inkişafı və ötürülməsi sahəsində strateji anlaşmalar beynəlxalq ələmlə bərabərhüquqlu və qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığa əsaslanan, Av-roatlantik məkanla cərayən edən proseslərə çevik və adekvat reaksiya nümayiş etdirən ölkə-mizin mövqeyinin daha da möhkəmlənməsinə və nüfuzunun artmasına xidmət etmişdir.

Ölkəmizi böyük layəqətlə təmsil etmək və-zifəsini yüksək səviyyədə gərəkləndirən dövlət başçısının bölgədə davamlı sülh, sabitlik və əməkdaşlıq mühitinin formalaşdırılması naminə Ermənistanın siyasi rəhbərliyi ilə aparıldığı danışıqlar və razılaşmalar Azərbaycanın milli

maraqlarına tam cavab verməklə çox mühüm diplomatik uğur kimi qiymətləndirilmişdir.

Mürəkəb geosiyasi cəzəffə gətirən dövlət başçısının müstəsna diqqətindən keçirən dövlət başçısının tarazlaşdırılması xarici siyasət dok-trinasının özəlliyi aspektində ölkəmizin Sərcə Qərb, müsəlman dünyası ilə xristian dünyası arasında bir körpü rolunu ödə çəkməklə multikultural dəyərlərin, tolerantlıq ənənələrinin dünyaya təqdim edilməsi işində Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə əsəz qoyulmuş "Bakı prosesi" ölkəmizin dinlər və mədəniyyətlərarası dialoq məkanına çevirməsinə rəvac vermişdir. Bütün bu nailiyyətlər işə unikal səxsi keyfiy-ətlərə malik canab İlham Əliyevin global pro-seslərə xüsusi yeri, nüfuzu, tutduğı mövqə, beynəlxalq müstəvidə özünü göstərən problemlərin yoluna qovşulmuş verdiyi töhfələr, irəl-i sürdüydü təşəbbüslərinə ayası göstəriciləridir.

Müasirləşən Azərbaycan prokurorluğu

Xilaskarlıq və inkişaf missiyası ilə əbədlük qazanan Heydər Əliyev tərəfindən hüquqi dövlət quruculuğu konsepsiyasının gərəkləşdirilməsi bütün digər dövlət qurumları kimi proku-rorluğun da fəaliyyətində əsəli dönməz yarat-ması, onun kadr korpusunun sağlamlıqla məkə-mizdə nümayəndə heyətinə başçılıq edənə vəzifəni təfəkkür sahibi kimi parlaq çıxışlar edən, bə-yanətlər verən canab İlham Əliyev global səviy-ədə düşünməklə, məsajlər vermək potensialına malik bir siyasətçi kimi qəbul olmuşdur.

"Respublika Prokurorluğu və baş prokuror Azərbaycan dövlətçiliyinin əsəz sütunlarından biridir" sözləri ilə prokurorluğun fəaliyyətinə və diqqət sitemində tutduğı rol ilə səviyyə də-yərini verən Ulu Öndər hələ sovetlər dönməsində "Oy ədalət vəzi qalsın!" şüarı ilə cəmiyyətdə ədalətin təntənəsini qarşısına məqsəd qoymuş, gərəkləmi şəxsiyyətini ilk məktəblərinin hətə-küləsinə qəbulə bağlı aparıldığı islahatlar hü-quqi müharibə, xüsusilə də prokurorluq orqan-larının sonrakı illərdə yüksək səviyyədə qatnışma-sında mühüm önəm daşmışdır.

Qətiyyəti, prinsipli mövqeyi və demir iradə-si sayəsində ölkəni dağımca təhlükəsindən xilas edən liderin dövlət quruculuğu prosesində də bilavəsiti rəhbərliyi ilə hazırlanmış Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasında prokurorluq orqanlarına konstitusion statusunu verilməsi mü-drik dövlət xadiminin quruma olan böyük inamının təzahürü kimi qiymətləndirilmişdir. Sonrakı mərhələdə prokurorluğun hüquq sistemindəki yer-ini və rolunu daha da gücləndirilməsi "Proku-rorluq haqqında" Qanunun qəbulu, yeni Cına-yət-Prosessual Məcəllənin qüvvəyə minməsi və 2002-ci ildə keçirilmiş referendumla prokurorlu-qda qanunvericiliq təşəbbüsü hüququnun verilmə-si də müstəsna əhəmiyyəti malik olmuşdur.

Prezidentin sərəncamı ilə oktyabr ayının 1-nin ölkədə Prokurorluq İşçilərinin Peşə Bay-ramı Günü elan edilməsi prokurorluğa önəm di-qəz və qayğının davamıdır. Bu gün prokurorlu-qun kollektivi, veteranları və hüquqi cəmiyyəti tərəfindən milli prokurorluq orqanlarının yaran-masının 105-ik il dönümünü əlamətəzər bir hadisə kimi böyük ruh yüksəkliyi ilə qeyd edilir. Əlbəttə, bir çox dövlət təsisatı kimi proku-rorluq orqanlarının da təkmilləşdirilməsi, proku-rorluq işçilərinin əməyinin fərqləndirilməsi, yeni informasiya texnologiyalarının tətbiqinə başlanılması, əməkdaşların sosial-maddi vəziy-ətinin əhəmiyyətli dərəcədə yaxşılaşdırılması Heydər Əliyev irsində layiqli varisi kimi nümunəsini göstərən Azərbaycan Respublikasının Prezi-dent canab İlham Əliyevin çağdas dövrün və-zifələrini uğurlu apardığı hüquqi dövlət qurucu-luğu islahatları ilə mümkün olmuşdur.